



Coren/SC

Fls.nº \_\_\_\_

## CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA

Autarquia Federal criada pela Lei Nº 5.905/73

### Processo Licitatório n.º 002.926208/2022

### Resposta a Pedido de Questionamento ao Edital do

### Pregão Eletrônico n.º 005/2022

À empresa Print Mailing Comercio Serviços e Assistência Técnica Ltda – CNPJ: 11.972.497/0001-26.

Considerando o pedido de esclarecimento da empresa acima mencionada, o Pregoeiro responsável pelo certame, com apoio do Departamento de Tecnologia da Informação do Coren/SC, emite resposta ao questionamento, conforme transcrito abaixo:

#### ESCLARECIMENTO

- 1) *O nobreak em questão é composto de somente um modulo de 10kVA ou dois módulos? De modo a se garantir a troca em funcionamento com detecção automática dos módulos o nobreak necessita de RACK próprio com conectores e eletrônica especificamente desenvolvido para esta função. Por isso questionamos, será aceito na locação a inclusão do rack 19" específico para a troca a quente e o plug and play?*

**RESPOSTA:** Não será aceito “a inclusão do rack 19" específico”. O equipamento deverá atender todas as especificações do Edital inclusive a no item 3.1.2 do Termo de Referência: “3.1.2. Equipamento deverá ser do tipo Rack 19” (polegadas) que ocupe no máximo 9U de altura, pois irá ser instalado dentro de armário padrão, deverá vir com todos os suportes necessários para sua instalação/fixação.”

Oportuno frisar que, conforme estabelece o item 18.8 do Edital, as respostas a pedidos de esclarecimentos serão encaminhados por e-mail e divulgados nos [sítios www.corensc.gov.br](http://www.corensc.gov.br) e [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras), cabendo aos interessados em participar do certame acessá-los para a obtenção das informações prestadas.

Florianópolis, 25 de março de 2022

**Ronaldo Pierri**  
**Pregoeiro do Coren/SC**  
**Mat. nº 325**